Dari golongan penagut-penganut Islam yang terbesar di dunia yang mendakwa merekalah yang mengikut ajaran Islam yang sebenarnya, dan mereka tergolong ke dalam salah satu dari mazhab0mazhab sunni, sama ada yang dipelopori oleh Imam Malik (m. 179H/795M), atau Imam Abu Hanifah (m. 150H/767M), atau oleh Imam al-Shafi'i (m. 240H/820M) atau pun oleh Imam Ahmad b. Hanbal (m. 271H/855M). Manakala dari segi theology atau "ushul al-Din" pula, golongan ini termasuk ke dalam mazhab-mazhab yang dipelopori oleh Imam al-'As'ari (m. 324H/935M) dan Imam al-Maturidi (m. 325H/936M). Untuk maklumat yang terperinci lihat GGibb, H.A.R. &Krammers, J.H. Shorter Encyclopedia of Islam, Leiden 1974, hh. 552-553.

<sup>27</sup> "Shi'ah", literalnya satu golongan atau kaum yang berkumpul untuk suatu perkara atau pendaat yang diikuti ramai, kata jamaknya "Shiya".